כפני
כב' השופט בדימוס משה רביד
משה יצחקי, שמאי מקרקעין
עו"ד ד"ר ליאור דוידאי

רפאל פישר אחזקות בע"מ עוררת

נגד

מנהל מיסוי מקרקעין המשיב

פסק דין

1. לפנינו ערר על שומת מס רכישה שהוצאה לעוררת בגין רכישת 100% ממניות חברת בי.אס.די.אס. נכסים בע"מ. השאלה שבמחלוקת הנה האם חל על הרכישה סעיף 9(ב) לחוק מיסוי מקרקעין (שבח ורכישה), תשכ"ג-1963?

המצב העובדתי בקשר לרכישה

2. ביום 22.2.10 רכשה העוררת מגל מרט, אנית השקעות בע"מ וגלאט מרקט אחזקות בע"מ, 100% ממניותיה של חברת בי.אס.די.אס נכסים בע"מ, ח.פ. 51-63665797 (להלן – החברה), תמורת 4,960,000 ₪.

בעת הרכישה החזיקה החברה ב- 16% ממניות חברת קרית הרבנים בע"מ (להלן – קרית הרבנים), אותן רכשה קודם לכן בהסכם מיום 15.3.05.

שומת מס הרכישה

4. ביום 4.10.11 הוציא המשיב לעוררת פירוט נימוקים לקביעת שומת מס רכישה (מס' 110037439), ממנה עולה כי החברה הינה איגוד מקרקעין, וכי העוררת חייבת במס רכישה בגין רכישת מניות החברה ככזו. המשיב הבהיר כי לפי עקרון השיקוף הקבוע בסעיף 9(ב)(1) לחוק מיסוי מקרקעין (שבח ורכישה), תשכ"ג-1963 (להלן – **החוק**), לגבי פעולה באיגוד מקרקעין, המס יוטל על שווי המקרקעין של האיגוד ולא על שווי המניות. המשיב העריך "לפי השוואות" את שווי המקרקעין ב- 57 מיליון ₪, ואת שווי המקרקעין הנוספים ב- 21 מיליון ₪. סך הכל 78 מיליון ₪. שווי 16% מסך סכומים אלו, הועמד על 12.56 מיליון ₪, וגובה שומת מס הרכישה הועמד על 5% מסכום זה.

סעיף 85 לחוק מאפשר למשיב לתקן שומה שנעשתה לפי סעיף 78(ג) בין היתר במקרה בו "נתגלתה טעות בשומה". טעות זו טומנת בחובה גם טעות משפטית (א' נמדר, **מס שבח מקרקעין**, כרך ב': **חישוב המס ותשלומו**, מהדורה שביעית (תשע"ב-2012), עמ' 585-589). היוזמה לתיקון יכולה לבוא הן מצד המשיב, והן "לפי דרישת מי ששילם מס". במקרה שלפנינו, אנו סבורים כי לאור הזמן הקצר שחלף בין הגשת השומה העצמית ובין הבקשה לתיקון השומה עקב טעות בסיווג העסקה, במיוחד שפנייתה של העוררת נעשתה עוד בטרם המשיב הוציא לעוררת את השומה – אין למנוע מהעוררת לתקן את שומתה העצמית, ואין להשתיקה מלהעלות טענה בעניין זה.

הבעייתיות העיקרית שיש לפרשנות לפיה הרמת המסך מעמיקה עד לזכויות באיגוד מקרקעין (בעייתיות אליה אכן מתייחס גם א' אליאב במאמרו הנזכר לעיל) נובעת מהעדר התייחסות מפורשת לזכויות באיגוד מקרקעין בסעיף 9 על גלגוליו, לעומת קיומה עד לתיקון מס' 50 של התייחסות מפורשת כזו לגבי מס שבח. כבר עם חקיקתו של החוק כחוק מס שבח מקרקעין, תשכ"ג-1963, התייחס סעיף 9, שכותרתו הייתה "תוספת מס במקום אגרת העברת מקרקעין" – תוספת מס שלימים קיבלה את המינוח "מס רכישה" – לפעולה באיגוד מקרקעין. זה היה נוסחו של סעיף 9(ב)(1) אז:

"פעולה באיגוד מקרקעין כאמור בסעיף 7 תהיה חייבת גם בתוספת מס בסכום האגרה המוטלת לפי התקנות בדבר אגרת העברת מקרקעין ותוספת האגרה שלפי חוק הרשויות המקומיות (אגרת העברת מקרקעין), תשי"ט-1959, על העברת בעלות בדרך רישום בפנקס המקרקעין של זכות במקרקעין ששוויה חלק יחסי – כאמור בסעיף 14(ג) – משווי מכלל הזכויות במקרקעין שבבעלות האיגוד"

סעיף 14 אותה עת, שכותרתו הייתה "חישוב המס בפעולה באיגוד מקרקעין", הורה כדלקמן:

36. לאור דברים אלה הצעתנו היא כי הנכס יחזור להערכת שווי המקרקעין על ידי המשיב, תוך התייחסות לנתונים אליהם הפנתה העוררת, כשלעוררת האפשרות להגיש חוות דעת שמאית מטעמה בעניין. בנסיבות העניין אין צו להוצאות.

37. אנו מתנצלים בפני הצדדים על האיחור במתן פסק הדין, שהצריך הרבה עמל ומחשבה.

ניתן היום, י"ד אב תשע"ג, 21 יולי 2013, בהעדר הצדדים.

י ק"ב

משה רביד, שופט בדימוס

ד"ר ליאור דוידאי,
עו"ד

משה יצחקי, שמאי
מקרקעין

משה רביד, שופט
בדימוס